
Contacto

Teléfono 915677622
Fax 915677691
Correo Electrónico isfascontratacion@oc.mde.es

Dirección Postal

Huesca 31
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/IS092/00000220E
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2021
a las 11:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Social de las Fuerzas Armadas (ISFAS)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.defensa.gob.es/isfas
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UmoR6WQvEBE%3D

Objeto del Contrato: Revisión y mantenimiento de sistemas de extinción de incendios en edificios del
ISFAS en la Comunidad de Madrid.

Valor estimado del contrato 59.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.958 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.800 EUR.

Clasificación CPV
50413200 - Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2021 al 31/12/2022

Lugar de ejecución
Edificios del ISFAS en Madrid
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

INNOVACIÓN GLOBAL DE SEGURIDAD,S.A.

http://www.defensa.gob.es/isfas
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UmoR6WQvEBE%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0f137a9c-466f-4c4e-af6a-a025aee7fb40


Dirección Postal

Alcalá 120
(28009) Madrid España

Precio de la oferta más baja 575 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.050 EUR.

Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

NIF A86376803
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 575 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 695,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/IS092/00000220E
Fecha de Formalización 28/06/2021

Contrato

21220 Documento de Formalizacion Firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b0ed1ff9-ed81-4453-a87e-acf476679d1d

Motivación

Motivación Por ser el primero en el orden de clasificación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Instituto Social de las Fuerzas Armadas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/06/2021 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/06/2021 a las 13:00

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b0ed1ff9-ed81-4453-a87e-acf476679d1d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b0ed1ff9-ed81-4453-a87e-acf476679d1d


Lugar

Secretaría General del Instituto Social de las Fuerzas
Armadas (ISFAS)

Dirección Postal

Huesca 31
(28020) Madrid España

Apertura Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 16/06/2021 a las 13:15 horas
Sobre Único

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9xm04iDUPc6XQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000006893460 |  2021-996782 | lun, 28 jun 2021 11:41:30:821 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77368047149595777535428130401294281242 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9xm04iDUPc6XQV0WE7lYPw%3D%3D

